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PŘEDMĚT KONTROLY

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu prováděná 
ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a státní kontrola dodržování právních předpisů prováděná ve smyslu 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Zaměření kontroly:
1. následná kontrola odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole 

ve dnech 6. - 13. prosince 2004
2)

2.1 soulad povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
(§ 144, odst. 1, písm. b), c), d) g) až j) a § 125 odst. 1, 3 písm. a), b), d), i) 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů) se skutečností

2.2 dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí a žáků ve škole včetně počtu tříd, 
stravovaných, uvedený v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení (ustanovení § 144 odst. 1 písm. e) školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů)

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina pro Základní školu M. Choceňského Choceň, příspěvkové organizace 
(dále jen PO) – právního nástupce rozpočtové organizace Města Choceň 
ze dne 13. prosince 2000 včetně dodatku č. 1 a 2

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 96/15/ZŠ/Be-01, s účinností od 20. března 1996
3. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol čj. 15-460/01- 21, s účinností 

od 1. ledna 2001
4. Jmenování do funkce ředitelky ZŠ M. Choceňského, Choceň s účinností 

od 1. srpna 2006
5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík škol) 

ze dne 4. prosince 2006
6. Zápis do obchodního rejstříku ze dne 28. června 2001
7. Příloha k žádosti o změnu zápisu škol a školských zařízení do rejstříku škol 

a školských zařízení s účinností od 1. srpna 2006 ze dne 9. srpna 2006
8. Příloha k žádosti o změnu zápisu škol a školských zařízení do rejstříku škol 

a školských zařízení s účinností od 1. ledna 2007 ze dne 17. října 2006
9. Osvědčení o udělení čestného názvu ze dne 29. listopadu 2006, čj. 26 792/2006-20
10. Rozhodnutí o zapsání školní družiny do školského rejstříku s účinností 

od 17. března 2006
11. Rozhodnutí o zapsání školního klubu do školského rejstříku s účinností 

od 17. března 2006
12. Výkaz o základní škole (S 3-01) podle stavu k 30. září 2006
13. Výkaz o školní družině (Z 2-01) podle stavu k 31. říjnu 2006
14. Výkaz o školním klubu (Z 2-01) podle stavu k 31. říjnu 2006
15. Přehled výchovně – vzdělávací práce ŠD ve školním roce 2006/2007
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16. Seznam žáků ve školní družině k 8. prosinci 2006
17. Přehled tříd školy k 8. prosinci 2006
18. Mzdové listy všech zaměstnanců za rok 2005

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 

ad 1.
Veřejnoprávní kontrolou v roce 2004 bylo zjištěno, že zaměstnankyním s osobními čísly 63100 
a 71000 byl vyplacen příplatek za práci přesčas, který jim nenáležel, neboť obě zaměstnankyně 
měly v pracovních smlouvách sjednanou kratší pracovní dobu. U zaměstnanců s kratší pracovní 
dobou je prací přesčas práce přesahující stanovenou týdenní pracovní dobu (40 hodin). 
Následnou kontrolou mzdových listů všech zaměstnanců školy za rok 2005 bylo zjištěno, 
že v roce 2005 škola postupovala správně, tj. žádnému zaměstnanci školy se sjednanou kratší 
pracovní dobou nebyl příplatek za práci přesčas vyplacen.
Nedostatky zjištěné veřejnosprávní kontrolou v roce 2004 se v roce 2005 neopakovaly. 

ad 2.
Škola předložila dokument ověřující její vznik (zřizovací listinu) a platná rozhodnutí o zápisu 
školy do rejstříku škol a školských zařízení, kde vybrané povinně zapisované údaje v rejstříku 
škol a školských zařízení byly v souladu se skutečností, kromě názvu školy a jména 
a příjmení ředitelky školy. Ze strany školy k pochybení nedošlo. Škola předložila dokumenty, 
kterými žádala o změnu zápisu do rejstříku škol. Přílohou k žádosti o změnu zápisu 
do rejstříku škol ze dne 9. srpna 2006 žádala o změnu v údajích týkajících se ředitelky školy. 
Přílohou k žádosti o změnu zápisu do rejstříku škol ze dne 17. října 2006 žádala o změnu
názvu. Změny nebyly do doby kontroly v rejstříku škol provedeny. 
Dále bylo zjištěno, že jednotky výkonu byly vykázány v příslušných výkonových výkazech 
v souladu se skutečností. Cílové kapacity v jednotlivých činnostech překročeny nebyly.
Vybrané povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení byly v souladu 
se skutečností, kromě názvu školy, jména a příjmení ředitelky školy. Škola splnila svoji 
povinnost uloženou § 149, odst. 2 školského zákona, ve znění pozdějších předpis. Cílové 
kapacity v jednotlivých činnostech překročeny nebyly.

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

Kontrolní tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Marta Košutová ……………………

Člen týmu Daniela Kmentová ……………………

V Pardubicích dne 18. ledna 2007

Podle § 17 zákona  č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
protokolu podat námitky, a to do5 dnů ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky 
zašlete na adresu: Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice.
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Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem protokolu a že jsem 
převzala jeho originál

V Chocni dne ……………….

Za kontrolovanou osobu
Titul, jméno a příjmení

Mgr. Ilona Nováková

Podpis

……………………………….




